
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ///.п
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверяедении 
перечня главных администраторов доходов бюджета Южского 

муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Южского муниципального района»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального 
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1 В Перечне главных администраторов доходов бюджета 
Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Южского муниципального района, являющемся 
Приложением № 1 к постановлению, по главному администратору доходов 
бюджета Южского муниципального района -  Управление Федеральной 
налоговой службы России по Ивановской области, строки:

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в



части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том'Числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компании)__________________________

изложить в новой редакции:
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов)

дополнить строками следующего содержания:
182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели,



мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов________________

исключить строку:
182 2 08 10000 05 0000 150 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

1.2 В Перечне главных администраторов доходов бюджета 
Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Южского муниципального района, являющемся 
Приложением № 1 к постановлению, по главному администратору доходов 
бюджета Южского муниципального района -  Межрегиональное 
управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 
по Ивановской и Владимирской областям, дополнить строкой следующего 
содержания:

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
вводные объекты (федеральные 
государственные органы, Банк России,
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

1.3 В Перечне главных администраторов доходов бюджета 
Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Южского муниципального района, являющемся 
Приложением № 1 к постановлению, по главному администратору доходов 
бюджета Южского муниципального района -  Администрация Южского 
муниципального района, строку:

035 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые поступления, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

изложить в новой редакции:
035 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов



1.4 В Перечне главных администраторов доходов бюджета 
Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Южского муниципального района, являющемся 
Приложением № 1 к постановлению, по главному администратору доходов 
бюджета Южского муниципального района -  Финансовый отдел 
администрации Южского муниципального района, строку:

037 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые поступления, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

изложить в новой редакции:
037 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района.

Глава Южского муниципально! В.И. Оврашко


